
Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm 

 

Beschlussvorlage 2011/1246 
 

Sachgebiet/Aktenzeichen: 

Sg. 10/0333 
Datum 

28.09.2011 
öffentlich 

Beschluss-, Beratungsgremium Sitzungsdatum 

Kreisausschuss 10.10.2011 
 
 

Top Nr. 9 
 
 
Betreff 

 
Änderung der Satzung zur Regelung der Entschädigung ehrenamtlich tätiger Kreisräte und 
sonstiger Kreisbürger 
 
 
 
 

 

Sachverhalt/Begründung 

Für ehrenamtlich tätige Kreisräte und sonstige Kreisbürger ist durch § 1 der Satzung zur Rege-

lung der Entschädigung ehrenamtlich tätiger Kreisräte und sonstiger Kreisbürger vom 

09.05.2008 die Zahlung der Reisekostenvergütung nach den Bestimmungen des Bayer. Reise-

kostengesetzes (BayRKG) bestimmt. Durch die Änderungen des Bayerischen Reisekostenge-

setzes zum 01.05.2010, speziell die Neuregelung von Art. 5 Abs. 1 Satz 3 BayRKG, können für 

Fahrten Ehrenamtlicher von der Wohnung zum Landratsamt keine Fahrtkosten mehr gewährt 

werden. Findet die Sitzung außerhalb des Landratsamtes statt, so können maximal die Entfer-

nungskilometer zwischen Landratsamt und Sitzungsort erstattet werden.  

 

Um weiterhin die Zahlung der Fahrtkosten zu ermöglichen ist es erforderlich, die Entschädi-

gungssatzung entsprechend zu ändern. 

 

 
 

Finanzierung: 
 

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen Auswirkungen auf den 
Haushalt: 
 
 

 Nein 
 

 Ja 

 Gesamteinnahmen in Höhe von         € 

 Gesamtausgaben in Höhe von          € 

 Saldo         € 

     
 

 im  Verwaltungshaushalt Haushaltsstelle:       



2 

     
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 
 

 im  Vermögenshaushalt Haushaltsstelle:       

     
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 
 
 
 

Beschlussvorschlag: 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag zu beschließen: 

 

Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung der Entschädigung ehrenamtlich tätiger Kreis-

räte und sonstiger Kreisbürger vom 07.05.2008. 

 

Aufgrund von Artikel 17 Satz 1 der Landkreisordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 

22.08.1998 (GVBl. S. 826, BayRS 2020-3-1-l) erlässt der Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm fol-

gende Satzung: 

 

     § 1 

 

1. § 1 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

 



3 

Für außerhalb des Sitzungsortes wohnende Kreisräte wird als Auslagenersatz eine Wegstre-

ckenentschädigung nach den Sätzen des Reisekostenrechts ab Wohnort bzw. Arbeitsstätte 

gezahlt. 

 

2. § 1 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

 

Für auswärtige Dienstgeschäfte wird Wegstreckenentschädigung nach den Sätzen des Reise-

kostenrechts ab Wohnort bzw. Arbeitsstätte gezahlt. 

 

     § 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.05.2010 in Kraft. 

 

Pfaffenhofen, _______________ 

 

 

Martin Wolf 

Landrat 

 

 

 
 

 
 

Anlagen: 
 
 
 
 
    genehmigt: 

 
 
 

     
Sachgebietsleiter  Abteilungsleiter  Landrat Martin Wolf 

 


	Datum
	Beratungsfolge
	topnummer
	Beschluß
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen27
	Beschlußvorschlag
	Anlage

